
Dolenjski uradni list, uradno glasilo Mestne občine Novo mesto / izdajatelj glasila: Mestna občina Novo mesto / naslov izdajatelja: Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto / Gregor Macedoni, župan / 
koordinator: Peter Žunič Fabjančič / oblikovanje: Sandra Hrovat / letnik izdaje: 2023 /

 telefon: 07/39 39 256 / spletna stran: http://dul.novomesto.si / e-pošta: dul@novomesto.si

DOLENJSKI URADNI LIST, URADNO GLASILO MESTNE OBČINE NOVO MESTO

ŠTEVILKA 20, 17. 7. 2023 
NOVO MESTO, LETO 9

http://dul.novomesto.si

Kazalo

UREDBENI DEL
40. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o razglasitvi gozdov s  posebnim namenom v Mestni občini Novo mesto  str. 1

RAZGLASNI DEL
41. Sklep o pripravi občinskega podrobnega prostorskega načrta Vavpotičeva v Novem mestu  str. 3
42. Javni razpis za podelitev izrednih štipendij in enkratnih denarnih pomoči za izobraževanje perspektivnih posameznikov  str. 5 
Mestne občine Novo mesto za šolsko oziroma študijsko leto 2023/2024
                                                                                                                                                                                                                                                                               

40.

Na podlagi drugega odstavka 44. člena in četrtega odstavka 94. člena 
Zakona o gozdovih (Uradni list RS, št. 30/93, 56/99 – ZON, 67/02, 
110/02 – ZGO-1, 115/06 – ORZG40, 110/07, 106/10, 63/13, 101/13 – 
ZDavNepr, 17/14, 22/14 – odl. US, 24/15, 9/16 – ZGGLRS in 77/16) in 
15. člena Statuta Mestne občine Novo mesto (Dolenjski uradni list, št. 
14/19 – UPB) je Občinski svet Mestne občine Novo mesto na 7. redni 
seji dne 13. 7. 2023 sprejel

O D L O K 
 o spremembah in dopolnitvah Odloka o 
razglasitvi gozdov s  posebnim namenom 

v Mestni občini Novo mesto

1. člen
V Odloku o razglasitvi gozdov s posebnim namenom v Mestni občini 
Novo mesto (Uradni list RS, št. 31/14) se v 2. členu besedilo prvega 
odstavka spremeni tako, da se na novo glasi: 
»Površine, ki jih opredeljujemo kot novomeški mestni gozd in so 
predmet razglasitve gozdov s posebnim namenom, predstavljajo 
gozdni kompleksi MESTNA HOSTA, PORTOVAL, RAGOV LOG, 
DRGANČEVJE, gozd ob potoku ŠAJSER, MAROF, ŽABJA VAS, MUHABER 
in ČEŠČA VAS, katerih skupna površina je 247,6438 ha, in sicer 47,1239 
ha v Portovalu, 28,4394 ha v Ragovem logu, 70,6181 ha v Mestni hosti, 
24,9599 ha v Drgančevju, 36,7741 ha ob potoku Šajser, 9,9626 ha na 

Marofu, 13,3360 ha v Žabji vasi, 2,4248 ha na Muhaberju in 14,0050 
ha v Češči vasi.«
V 2. členu se besedilo drugega odstavka pod točko a) gozdni kompleks 
MESTNA HOSTA spremeni tako, da se na novo glasi:
– KO Bršljin – parcelne številke: 
349/1, 350/1, 350/2 (pot), 350/3, 350/4, 350/5, 352/1 (pot), 374/1, 
374/2, 376, 377/1, 377/2, 379, 380/1, 380/2, 381, 382, 383/1, 383/2, 
409/1 (del), 410/1, 410/3, 410/4 (del), 412/1, 412/2, 412/3 (del), 413, 
414/1 (del), 416/1, 416/2, 416/3, 417/1, 417/2, 418/1 (del), 418/2, 
418/4 (del), 421/18 (del), poti: 1015/1 (del), 1016/1, 1016/2 (del), 
1017/1, 1017/2, 1020/1, 1020/4 (del), 1023/1, 1024/1 (del), 1025/1 
(del), 1025/2, 1026, 1028/2; skupna površina 69,3048 ha; 
– KO Gorenja Straža – parcelne številke:
2066/1 (del), 2064/3 (del), 2059 (del);skupna površina 1,3133 ha;
skupna površina gozdnega kompleksa: 70,6181 ha;
V 2. členu se besedilo drugega odstavka pod točko b) gozdni kompleks 
PORTOVAL spremeni tako, da se na novo glasi:
– KO Šmihel pri Novem mestu – parcelne številke: 
8/1 (del), 8/2 (del), 8/4, 8/5 (del), 8/6 (del), 8/7, 1106/1, 1106/3, 
1107/1, 1122 (del), 1132/1 (del), 1132/2 (del), 1136/1, 1136/2, 
1137/1, 1137/3, 1140/1, 1140/2, 1140/5, 1143/1, 1143/2, 1144, 
1146/1, 1146/2, 1149/1, 1149/2, 1151, 1152, 1154/1, 1154/2, 1157/1, 
1157/2, 1159, 1160, 1161, 1162, 1166, 1168, 1169/1, 1170, 1171, 
1174, 1177, 1178, 1181, 1182/3, 1182/4, 1182/2, 1183/4, 1183/5, 
1183/2, 1183/3, 1184/1, 1184/4, 1185, 1188, 1189, 1190, 1191, 1192, 
1193, 1194, 1195, 1196, 1197, 1198, 1201, 1202, 1203, 1204, 1205, 
1206, 1207, 1208, 1209, 1210, 1211, 1212, 1213, 1214, 1215, 1216, 
1217, 1218, 1219, 1220, 1222/1 (del), 1222/2, 1222/3, 1223, 1224, 
1225, 1227/1, 1227/2, 1228/2, 1228/3 (del), 1336/1 (del – pot), 1337 
(pot), 1338 (del – pot), 1339 (del – pot); skupna površina: 47,1239 ha;
V 2. členu se besedilo drugega odstavka pod točko d) gozdni kompleks 



2Dolenjski uradni list, uradno glasilo Mestne občine Novo mesto / izdajatelj glasila: Mestna občina Novo mesto / naslov izdajatelja: Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto / Gregor Macedoni, župan / 
koordinator: Peter Žunič Fabjančič / oblikovanje: Sandra Hrovat / letnik izdaje: 2023 /

 telefon: 07/39 39 256 / spletna stran: http://dul.novomesto.si / e-pošta: dul@novomesto.si

DOLENJSKI URADNI LIST, URADNO GLASILO MESTNE OBČINE NOVO MESTO
ŠTEVILKA 20, 17. 7. 2023 / NOVO MESTO, LETO 9, http://dul.novomesto.si

DRGANČEVJE spremeni tako, da se na novo glasi:
– KO Ragovo – parcelne številke: 
232/9 (del), 232/2 (del), 238/33, 238/38 (del), 1266/11 (del – pot); 
skupna površina: 24,9599 ha;
V 2. členu se besedilo drugega odstavka pod točko e) gozdni kompleks 
ob potoku ŠAJSER spremeni tako, da se na novo glasi:
– KO Smolenja vas – parcelne številke: 
770/1, 770/3, 771/3 (del), 779, 848, 849, 850, 851, 852, 853, 1801 
(del), 1803 (del), 1837 (del), 1839 (del), 1841/1 (del), 1841/2, 1843/1 
(del), 1843/2 (del), 1844 (del), 1846/1 (del), 1847/1 (del), 1847/2 
(del), 1854/1 (del), 1886 (del), 1899/3, 1899/6 (del), 1900 (del), 
1901/2, 1902/2, 1903/2, 1904/2, 1905/3, 1906/3 (del), 1921, 1923, 
1924, 1925, 1926/1 (del), 1927 (del), 1928 (del), 1929/1 (del), 1930/1, 
1932/1 (del), 1933/2, 1934/1, 1935/1, 1936/1 (del), 1937/1 (del), 
1939 (del), 1941, 1940/2 (del), 1944, 1945/1, 1946/1, 1948/1, 1948/3, 
1949/10 (del), 1949/4, 1949/6, 1949/7, 1949/8, 1950/1, 1950/2 (del), 
1952, 1953/2, 1953/3, 1953/4, 1953/5, 1954, 1955, 1956, 1959, 1960 
(del), 1963, 1964, 1965 (del), 1966 (del), 2187/2 (del – pot), 2197/1 
(vodotok), 2197/3 (del - vodotok); skupna površina: 29,3945 ha; 
– KO Ragovo – parcelne številke: 
221/1, 221/2, 221/3 (del – pot), 223/3, 230/1 (del), 230/2 (del), 230/3 
(del – pot), 232/12, 1344 (del – vodotok), 1235/4 (del – pot); skupna 
površina: 7,3796 ha; 
skupna površina gozdnega kompleksa: 36,7741 ha;
V 2. členu se besedilo drugega odstavka pod točko f) gozdni kompleks 
MAROF spremeni tako, da se na novo glasi:
– KO Bršljin - parcelna številka:
888/16; skupna površina 1,4665 ha;
– KO Novo mesto - parcelne številke:
4/3, 6/5, 7/4, 71 (del), 141, 465 (del), 466/3, (del), 467/3 (del); skupna 
površina 8,4961 ha;
skupna površina gozdnega kompleksa: 9,9626 ha;
V 2. členu se besedilo drugega odstavka pod točko g) gozdni kompleks 
ŽABJA VAS spremeni tako, da se na novo glasi:
– KO Ragovo - parcelne številke:
290/4, 290/5, 290/6, 290/7, 290/8, 290/9, 290/10, 290/11, 290/12, 
290/13, 290/15, 290/16, 290/17, 290/19, 290/20, 290/22, 290/24, 
290/25, 290/26, 290/27, 290/28, 290/29, 290/30, 403/1 (del), 404, 
405, 407/1 (del), 408/1 (del), 414/1 (del); skupna površina 13,3360 ha;
V 2. členu se besedilo drugega odstavka pod točko i) gozdni kompleks 
ČEŠČA VAS spremeni tako, da se na novo glasi:
– KO Gorenja Straža - parcelne številke:
1673/3, 1675/3, 1686/2, 1690/2, 1692 (del), 1693/2 (del), 2104/1 
(del), 2110/1 (del), 2115/1 (del), 2115/2, 2116, 2119, 2125 (del), 2126, 
2127 (del), 2134, 2135, 2140, 2141, 2142/3, 2144, 2145/1, 2145/2, 
2145/3, 2147, 2148, 2150/1, 2150/2, 2151 (del), 2166, 2169 (del), 
2170 (del), 2174 (del), 2176, 2177, 2218/1 (del), 2219/1 (del); skupna 
površina 14,1452 ha;
skupna površina gozdnega kompleksa: 14,0050 ha.

2. člen
V 7. členu se drugi odstavek razdeli na dva ostavka in spremeni, tako 
da se nova odstavka glasita:
»Gradnja zidanih objektov v predmetnih gozdovih ni dovoljena, razen 
če je to potrebno za namene Univerzitetnega kampusa Novo mesto v 
Drgančevju.
Gradnja grajene javne infrastrukture in stavb (učne in rekreacijske 
poti, počivališča, razgledišča, lesena zavetišča, kurišča, itd.) ne sme 
grobo posegati v teren. Oprema, kot so informativne, usmerjevalne in 
izobraževalne table, elementi za posedanje in podobno morajo biti iz 
okolju prijaznih materialov (les kot prevladujoč material) in usklajeni 

s Katalogom urbane opreme za urejanje javnega prostora Mestne 
občine Novo mesto.«

3. člen
V 10. členu se na koncu prvega odstavka za zadnjo četrto alineo doda 
nova peta alinea, ki se glasi:
„- vnašanje tujerodnih rastlinskih in živalskih vrst.“

KONČNA DOLOČBA
4. člen

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Dolenjskem uradnem 
listu.

Št. 350-0003/2023
Novo mesto, dne 13. 7. 2023

Župan Mestne občine Novo mesto 
mag. Gregor Macedoni, l.r. 



3Dolenjski uradni list, uradno glasilo Mestne občine Novo mesto / izdajatelj glasila: Mestna občina Novo mesto / naslov izdajatelja: Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto / Gregor Macedoni, župan / 
koordinator: Peter Žunič Fabjančič / oblikovanje: Sandra Hrovat / letnik izdaje: 2023 /

 telefon: 07/39 39 256 / spletna stran: http://dul.novomesto.si / e-pošta: dul@novomesto.si

DOLENJSKI URADNI LIST, URADNO GLASILO MESTNE OBČINE NOVO MESTO
ŠTEVILKA 20, 17. 7. 2023 / NOVO MESTO, LETO 9, http://dul.novomesto.si

RAZGLASNI DEL

41.

Na podlagi 129. člena v povezavi s 119. členom Zakona o urejanju 
prostora - ZUreP-3 (Uradni list RS, št. 199/21 in 18/23 – ZDU-1O) ter na 
podlagi 27. člena Statuta Mestne občine Novo mesto (Dolenjski uradni 
list, št. 14/19 – uradno prečiščeno besedilo) je župan Mestne občine 
Novo mesto sprejel

SKLEP
 o pripravi občinskega podrobnega 

prostorskega načrta
Vavpotičeva v Novem mestu

1. člen
 (predmet sklepa)

(1) S tem sklepom se prične postopek priprave Občinskega podrobnega 
prostorskega načrta Vavpotičeva v Novem mestu (v nadaljevanju: 
OPPN). 
(2) Pobudnik in naročnik izdelave OPPN je zasebni investitor, 
izdelovalec pa GPI d.o.o..  

2. člen
(območje načrtovanja)

(1) Območje načrtovanja z OPPN se nahaja v vzhodnem delu Novega 
mesta, v Bršljinu, in sicer v neposredni bližini poslovne cone Livada in 
Straške ceste ter na koncu Vavpotičeve ulice.
(2) Območje obsega približno 106 arov in zajema naslednje zemljiške 
parcele in dele zemljiških parcel: 5/1, 8/1, 8/7, 8/8, 8/9, 10/9, 10/18, 
10/19, 10/20, 10/21, 10/22, 1054/12, 1055/1, vse k .o. 1455 - Bršljin.
(3) Gre za stavbno zemljišče, podrobnejša namenska raba predstavlja 
območje stanovanj SSv – urbana večstanovanjska pozidava, ZD – druge 
urejene zelene površine in PC – površine cest. Lokacijo predvidenega 
OPPN v naravi predstavljata pozidani del, kjer poteka gradnja dveh 
večstanovanjskih stavb, ter nepozidani travniški del.
(5) Območje zajema enote urejanja prostora oziroma njihove 
dele, in sicer: pretežni del izhodiščne enote urejanja prostora EUP 
NBŠ_22_OPPN, na manjšem delu tudi EUP NBŠ_21, zaradi urejanja 
infrastrukture pa so lahko tangirane še sosednje enote urejanja 
prostora, in sicer NGZ_11 na zahodu in NGZ_03_OPPN na severu.  
(4) Območje je določeno okvirno in se lahko tekom postopka 
priprave OPPN tudi spremeni z namenom, da se zagotovijo celovite 
urbanistične, funkcionalne in prometne ureditve obravnavanega 
območja ter ostale ureditve gospodarske javne infrastrukture.

3. člen
(predmet načrtovanja)

(1) Namen priprave OPPN je določitev podrobnejših prostorsko 

izvedbenih pogojev za obstoječo in predvideno večstanovanjsko 
pozidavo, za parcelacijo območja in faznost gradnje, za zunanjo ureditev 
z zelenimi, parkirnimi in manipulativnimi površinami ter ureditev 
prometne, okoljske, energetske ter komunikacijske infrastrukture, ki 
je potrebna za funkcioniranje predmetnega območja. 

4. člen
 (način pridobitve strokovnih rešitev)

(1) Za pozidavo lokacije so bile že izdelane strokovne podlage z 
variantnimi rešitvami, njihovo primerjavo in predlogom najprimernejše 
variante (GPI d.o.o., april 2023), ki se do priprave osnutka oziroma 
pridobitve prvih mnenj NUP lahko še dopolnijo, nato pa izbrana 
varianta dodela v okviru nadaljnjih faz OPPN.
(2) Pri izdelavi OPPN se upošteva podatke iz javno dostopnih evidenc, 
usmeritve nosilcev urejanja prostora, geodetski načrt in ostala 
strokovna gradiva: »Strokovne podlage za pripravo OPPN Vavpotičeva 
v Novem mestu« (GPI d.o.o., št. proj. P-2023/09, april 2023), »Občinski 
podrobni prostorski načrt Tisk Šepic ob Straški cesti (Dolenjski uradni 
list, št. 4/23), PID »Soseska Livada – objekt 1 in 2« (Formalle d.o.o., št. 
proj. 2198/21, maj 2023), PZI »Ureditev dostopne ceste in komunalne 
infrastrukture za novo stanovanjsko območje ob Vavpotičevi ulici« 
(GPI d.o.o., št. proj. P-2020/27, maj 2022) in IZN »Priključek dostopne 
ceste na LZ 299251 za novo stanovanjsko območje ob Vavpotičevi 
ulici« (GPI d.o.o., št. proj. P-2020/24, junij 2021). 
(3) Izdelajo se vse obvezne strokovne podlage ter študije, ki se izkažejo 
za potrebne v postopku priprave OPPN ali na zahtevo nosilcev urejanja 
prostora, ki jih zagotovi pobudnik.
(4) Skladno s 68. členom ZUreP-3 se izdela elaborat ekonomike. 

5. člen
(vrsta postopka)

OPPN se pripravi po rednem postopku, za kar se skladno s 129. členom 
ZUreP-3 smiselno uporabijo določbe, ki veljajo za postopek priprave in 
sprejetja občinskega prostorskega načrta.

6. člen
(presoja sprejemljivosti na varovana območja in celovita 

presoja vplivov na okolje)
Na podlagi 128. člena ZUreP-3 in mnenja Zavoda RS za varstvo narave 
št. 3563-0250/2023-2 z dne 24. 5. 2023 v postopku priprave OPPN ni 
potrebno izvesti celovite presoje vplivov na okolje oziroma presoje 
sprejemljivosti vplivov na varovana območja narave. 

7. člen
(roki za pripravo OPPN in faze postopka priprave)

OPPN se izdeluje ter postopek priprave vodi v naslednjih fazah:
- izdelava predloga osnutka OPPN;
- objava predloga osnutka na spletni strani občine, pridobitev 
predlogov in usmeritev javnosti (7 dni);
- izdelava osnutka OPPN;
- pridobitev mnenj nosilcev urejanja prostora k osnutku OPPN (30 dni); 
- izdelava dopolnjenega osnutka OPPN za javno razgrnitev; 
- izvedba javne razgrnitve (30 dni), javne obravnave in prve obravnave 
na občinskem svetu;
- priprava predloga stališč do pripomb in predlogov z javne razgrnitve, 
javne obravnave in obravnave na občinskem svetu; 
- potrditev stališč do pripomb in predlogov s strani župana;
- izdelava predloga OPPN;



4Dolenjski uradni list, uradno glasilo Mestne občine Novo mesto / izdajatelj glasila: Mestna občina Novo mesto / naslov izdajatelja: Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto / Gregor Macedoni, župan / 
koordinator: Peter Žunič Fabjančič / oblikovanje: Sandra Hrovat / letnik izdaje: 2023 /

 telefon: 07/39 39 256 / spletna stran: http://dul.novomesto.si / e-pošta: dul@novomesto.si

DOLENJSKI URADNI LIST, URADNO GLASILO MESTNE OBČINE NOVO MESTO
ŠTEVILKA 20, 17. 7. 2023 / NOVO MESTO, LETO 9, http://dul.novomesto.si

- pridobitev mnenj nosilcev urejanja prostora k predlogu OPPN (30 
dni);
- izdelava usklajenega predloga OPPN;
- druga obravnava in sprejem OPPN na občinskem svetu;
- objava sprejetega odloka o OPPN v uradnem glasilu;
- izdelava gradiva sprejetega OPPN;
- arhiviranje gradiva in objava v prostorskem informacijskem sistemu 
(v nadaljevanju: PIS).

8. člen
(nosilci urejanja prostora)

(1) Državni nosilci urejanja prostora, ki podajo mnenja k načrtovanim 
prostorskim ureditvam s svojega delovnega področja, so:
– za področje razvoja poselitve: Ministrstvo za naravne vire in prostor, 
Direktorat za prostor, graditev in stanovanja, Dunajska cesta 48, 1000 
Ljubljana;   
– za področje upravljanja z vodami: Ministrstvo za naravne vire in 
prostor, Direkcija RS za vode, Mariborska cesta 88, 3000 Celje;
– za področje zaščite in reševanja: Ministrstvo za obrambo, Uprava RS 
za zaščito in reševanje, Vojkova cesta 61, 1000 Ljubljana;
– za področje obrambe: Ministrstvo za obrambo, Direktorat za 
logistiko, Sektor za gospodarjenje z nepremičninami, Oddelek za 
investicijske projekte, Vojkova cesta 61, 1000 Ljubljana.
(2) Lokalni nosilci urejanja prostora, ki podajo mnenja k načrtovanim 
prostorskim ureditvam s svojega delovnega področja, so: 
– Istrabenz plini, d.o.o., PE Zahodna Slovenija, Podbevškova ulica 10, 
8000 Novo mesto; 
– Komunala Novo mesto, d.o.o., Podbevškova ulica 12, 8000 Novo 
mesto; 
– Mestna občina Novo mesto, Urad za prostor in razvoj, Oddelek za 
promet in mobilnost, Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto.
(3) V postopku pridobivanja mnenj se z načrtovanimi prostorskimi 
ureditvami seznanijo tudi:
– Ministrstvo za naravne vire in prostor, Direkcija RS za vode, Sektor 
območja Spodnje Save, Novi trg 9, 8000 Novo mesto;
– Elektro Ljubljana, d.d., Distribucijska enota Novo mesto, Ljubljanska 
cesta 7, 8000 Novo mesto;
– Telekom Slovenije, d.d., Sektor za dostopovna omrežja, Center za 
dostopovna omrežja Celje –  Novo mesto, Podbevškova ulica 17, 8000 
Novo mesto;
– Telemach, d.o.o., Cesta Ljubljanske brigade 21, 1000 Ljubljana; 
– T-2 d.o.o., Verovškova ulica 64A, 1000 Ljubljana.
(4) Če se v postopku priprave SD ZN ugotovi, da je potrebno pridobiti 
mnenja tudi drugih nosilcev urejanja prostora, se jih v postopek vključi 
naknadno. 

9. člen
(način vključevanja javnosti)

(1) Mestna občina Novo mesto (v nadaljevanju: občina) seznani 
javnost, Krajevno skupnost Bršljin in lastnike zemljišč v območju 
urejanja s pričetkom postopka priprave OPPN z objavo tega sklepa na 
spletni strani občine in v PIS.
(2) Občina vključi javnost v pripravo osnutka OPPN z objavo predloga 
osnutka na spletni strani občine ter javnost pozove, da poda predloge 
in usmeritve, ki jih občina preuči. 
(3) Občina ponovno vključi javnost v fazi dopolnjenega osnutka OPPN, 
ko pripravi javno razgrnitev za 30 dni, objavi gradivo na spletni strani 
občine, izvede javno obravnavo ter javnost pozove, da poda predloge 
in usmeritve, ki jih občina preuči in do njih zavzame stališča, ki jih 
javno objavi na svoji spletni strani.
(4) Občinski svet občine sprejme OPPN z odlokom, ki se po sprejetju 

objavi v Dolenjskem uradnem listu, v PIS in na spletni strani občine. 

10. člen
(obveznosti v zvezi s financiranjem priprave OPPN)

Izdelavo OPPN financira zasebni pobudnik.

11. člen
(začetek veljavnosti)

Ta sklep se objavi v Dolenjskem uradnem listu in začne veljati naslednji 
dan po objavi. Sklep se objavi tudi v PIS in na spletni strani Mestne 
občine Novo mesto.

Številka: 350-0009/2023
Datum: 7. 7. 2023

Župan Mestne občine Novo mesto
mag. Gregor Macedoni, l.r.



5Dolenjski uradni list, uradno glasilo Mestne občine Novo mesto / izdajatelj glasila: Mestna občina Novo mesto / naslov izdajatelja: Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto / Gregor Macedoni, župan / 
koordinator: Peter Žunič Fabjančič / oblikovanje: Sandra Hrovat / letnik izdaje: 2023 /

 telefon: 07/39 39 256 / spletna stran: http://dul.novomesto.si / e-pošta: dul@novomesto.si

DOLENJSKI URADNI LIST, URADNO GLASILO MESTNE OBČINE NOVO MESTO
ŠTEVILKA 20, 17. 7. 2023 / NOVO MESTO, LETO 9, http://dul.novomesto.si

42.

RAZPISNA DOKUMENTACIJA

JAVNI RAZPIS

ZA PODELITEV IZREDNIH ŠTIPENDIJ 
IN ENKRATNIH DENARNIH POMOČI 
ZA IZOBRAŽEVANJE PERSPEKTIVNIH 

POSAMEZNIKOV MESTNE OBČINE NOVO 
MESTO

ZA ŠOLSKO OZIROMA ŠTUDIJSKO LETO 
2023/2024

Razpisno dokumentacijo sestavljajo:

1. Javni razpis za podelitev izrednih štipendij in enkratnih denarnih 
pomoči za izobraževanje perspektivnih posameznikov Mestne občine 
Novo mesto za šolsko oziroma študijsko leto 2023/2024.
2. Obrazca: 
- A -  Vloga za podelitev izredne štipendije perspektivnim 
posameznikom Mestne občine Novo mesto za šolsko oziroma študijsko 
leto 2023/2024,
- B - Vloga za podelitev enkratne denarne pomoči perspektivnim 
posameznikom Mestne občine Novo mesto za študijsko leto 
2023/2024.
3. Izjava kandidata/-ke.
4. Obrazec za ovojnico.
5. Kriteriji oz. merila za obravnavo in vrednotenje vlog v postopku 
izbora kandidatov za podelitev izredne štipendije in enkratne denarne 
pomoči (603-0060/2023).
6. Vzorec pogodbe o štipendiranju.
7. Pravilnik o podeljevanju izrednih štipendij in enkratnih denarnih 
pomoči za izobraževanje perspektivnim posameznikom Mestne 
občine Novo mesto (DUL, št. 36/2016, 13/2022).

Mestna občina Novo mesto, Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto na 
podlagi 7. in 21. člena Pravilnika o podeljevanju izrednih štipendij 
in enkratnih denarnih pomoči za izobraževanje perspektivnim 
posameznikom Mestne občine Novo mesto (DUL, št. 36/2016, 
13/2022) in veljavnih Odlokov o proračunu Mestne občine Novo 
mesto za leti 2023 in 2024 objavlja

JAVNI RAZPIS ZA PODELITEV IZREDNIH 
ŠTIPENDIJ IN ENKRATNIH DENARNIH 

POMOČI ZA IZOBRAŽEVANJE PERSPEKTIVNIH 
POSAMEZNIKOV MESTNE OBČINE NOVO 

MESTO ZA ŠOLSKO OZIROMA ŠTUDIJSKO LETO 
2023/2024

PREDMET RAZPISA: 
Predmet javnega razpisa je podelitev izrednih štipendij in enkratnih 
denarnih pomoči za izobraževanje perspektivnih posameznikov Mestne 
občine Novo mesto za šolsko oziroma študijsko leto 2023/2024.

UPRAVIČENCI do dodelitve izredne štipendije: 
Na podlagi 5. člena Pravilnika o podeljevanju izrednih štipendij 
in enkratnih denarnih pomoči za izobraževanje perspektivnim 
posameznikom Mestne občine Novo mesto so do izredne štipendije 
upravičene osebe s statusom dijaka srednješolskega izobraževanja, 
osebe s statusom študenta dodiplomskega študija, vključno z 
enoletnim absolventskim stažem, osebe s statusom študenta 
podiplomskega magistrskega ali doktorskega študija, vključno z 
enoletnim absolventskim stažem (v nadaljnjem besedilu: kandidati), 
ki:

- so državljani Republike Slovenije,
- imajo stalno prebivališče v Mestni občini Novo mesto,
- so v zadnjem zaključenem šolskem letu dosegli povprečno zaključno 
oceno najmanj 4,
- so v zadnjem zaključenem študijskem letu dosegli kot študentje 
povprečno oceno vseh opravljenih izpitov najmanj 8, 
- so dosegli izjemne dosežke,
- niso zaposleni ali vpisani v evidenco brezposelnih oseb na Zavodu 
Republike Slovenije za zaposlovanje, nimajo statusa samozaposlene 
osebe, ki opravlja registrirano dejavnost, niso lastniki oziroma 
solastniki gospodarske družbe.

Izjemoma se lahko podeli štipendija tudi kandidatu, ki ne izpolnjuje 
pogoja iz tretje ali četrte alineje prvega odstavka tega člena, če 
na posameznem področju dosega izjemne dosežke, primerljive 
v evropskem in svetovnem prostoru, ter so ti nad dosežki tistih 
kandidatov, ki pogoje iz tretje in četrte alineje prvega odstavka tega 
člena izpolnjujejo.

Štipendisti Mestne občine Novo mesto, ki se šolajo po visokošolskem 
programu 1. stopnje in izkazujejo nadpovprečne študijske rezultate, 
ter se odločijo za nadaljevanje študija na 2. stopnji istovrstnega 
visokošolskega študijskega programa, lahko kandidirajo za nadaljevanje 
štipendiranja, v kolikor izkazujejo izjemne dosežke v času študija na 1. 
stopnji.



6Dolenjski uradni list, uradno glasilo Mestne občine Novo mesto / izdajatelj glasila: Mestna občina Novo mesto / naslov izdajatelja: Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto / Gregor Macedoni, župan / 
koordinator: Peter Žunič Fabjančič / oblikovanje: Sandra Hrovat / letnik izdaje: 2023 /

 telefon: 07/39 39 256 / spletna stran: http://dul.novomesto.si / e-pošta: dul@novomesto.si

DOLENJSKI URADNI LIST, URADNO GLASILO MESTNE OBČINE NOVO MESTO
ŠTEVILKA 20, 17. 7. 2023 / NOVO MESTO, LETO 9, http://dul.novomesto.si

UPRAVIČENCI do dodelitve enkratne denarne pomoči: 
Na podlagi 20. člena Pravilnika o podeljevanju izrednih štipendij 
in enkratnih denarnih pomoči za izobraževanje perspektivnim 
posameznikom Mestne občine Novo mesto so do enkratne denarne 
pomoči upravičene osebe s statusom študenta dodiplomskega študija 
vključno z enoletnim absolventskim stažem in osebe s statusom 
študenta podiplomskega magistrskega ali doktorskega študija, vključno 
z enoletnim absolventskim stažem (v nadaljnjem besedilu: kandidati), 
ki se izobražujejo v tujini in:

- so državljani Republike Slovenije,
- imajo stalno prebivališče v Mestni občini Novo mesto,
- so v zadnjem zaključenem študijskem letu dosegli povprečno oceno 
vseh opravljenih izpitov najmanj 8, 
- so dosegli izjemne dosežke,
- niso zaposleni ali vpisani v evidenco brezposelnih oseb na Zavodu 
RS za zaposlovanje, nimajo statusa samozaposlene osebe, ki opravlja 
registrirano dejavnost, niso lastniki oziroma solastniki gospodarske 
družbe.

Izjemoma se lahko podeli enkratna denarna pomoč tudi kandidatu, 
ki ne izpolnjuje pogoja iz tretje alineje prvega odstavka tega člena, 
če na posameznem področju dosega izjemne dosežke, primerljive 
v evropskem in svetovnem prostoru, ter so ti nad dosežki tistih 
kandidatov, ki pogoje iz tretje alineje prvega odstavka tega člena 
izpolnjujejo.

TRAJANJE štipendiranja:
Štipendije se podeljujejo za čas šolanja oziroma študija na točno 
določeni ustanovi, pod pogojem, da štipendist vsako leto v roku 15 dni 
po zaključku šolskega oziroma študijskega leta dostavi dokazilo o vpisu 
v višji letnik izobraževanja ter dokazilo o uspehu zadnjega zaključenega 
šolskega oziroma študijskega leta. 

Štipendije se dijakom izplačujejo od 1. septembra tekočega leta do 31. 
avgusta naslednjega leta in študentom od 1. oktobra tekočega leta do 
30. septembra naslednjega leta. 

ŠTEVILO podeljenih izrednih štipendij in enkratne denarne 
pomoči ter VIŠINA:

Višina izredne štipendije znaša 200 EUR/mesec za šolanje oz. študij v 
Sloveniji in 300 EUR/mesec za šolanje oz. študij v tujini, višina enkratne 
denarne pomoči za študij v tujini pa 500 EUR v enkratnem znesku. 

Komisija za štipendiranje (v nadaljevanju: komisija) bo po obravnavi 
vlog za podelitev izredne štipendije in enkratne denarne pomoči 
predlagala kandidate glede na doseženo najvišje število točk in glede 
na razpoložljiva sredstva v proračunu Mestne občine Novo mesto. 
Mestna občina Novo mesto si pridržuje pravico, da na predlog Komisije 
ne podeli nobene izredne štipendije ali enkratne denarne pomoči. 

PRIJAVA: 
Prijavo za podelitev izredne štipendije se odda na obrazcu A – Vloga 
za podelitev izredne štipendije perspektivnim posameznikom Mestne 
občine Novo mesto za šolsko oziroma študijsko leto 2023/2024, ki je 
sestavni del razpisne dokumentacije. 

Kandidat mora k vlogi za podelitev izredne štipendije priložiti:
- dokazilo o prvem vpisu v tekoči letnik izobraževanja,
- dokazilo o šolskem uspehu zadnjega zaključenega šolskega leta – 
dijaki,
- dokazilo o študijskem uspehu zadnjega zaključenega študijskega leta 
– študenti,
- dokazila o izjemnih dosežkih, ki jih je dosegel v preteklih dveh šolskih 
oz. študijskih letih*,
- izpolnjeno in podpisano izjavo, ki je sestavni del razpisne 
dokumentacije.

V kolikor kandidat za podelitev štipendije za študij v tujini še ni vpisan, 
mora k vlogi za podelitev štipendije priložiti potrdilo o opravljenih 
sprejemnih izpitih ali povabilo tuje izobraževalne organizacije z 
obrazložitvijo. Potrdilo o vpisu mora predložiti najkasneje do izplačila 
prve štipendije. Če potrdila o vpisu ne predloži, se štipendija ne 
nakazuje, pogodba o štipendiranju pa preneha veljati.

Kandidat za nadaljevanje prejemanja izredne štipendije Mestne 
občine Novo mesto, ki zaključuje visokošolski študij 1. stopnje in 
nadaljuje istovrstni študij na 2. stopnji, prav tako odda prijavo na 
obrazcu A -  Vloga za podelitev izredne štipendije perspektivnim 
posameznikom Mestne občine Novo mesto za šolsko oziroma študijsko 
leto 2023/2024, ki je sestavni del razpisne dokumentacije. 

K vlogi mora priložiti:
- dokazilo o prvem vpisu v tekoči letnik izobraževanja,
- dokazilo o študijskem uspehu zadnjega zaključenega študijskega leta,
- dokazila o izjemnih dosežkih v času študija na 1. stopnji,
- izpolnjeno in podpisano izjavo, ki je sestavni del razpisne 
dokumentacije.

Kandidat za nadaljevanje prejemanja izredne štipendije Mestne 
občine Novo mesto ne prilaga dokazil o izjemnih dosežkih, ki jih je 
priložil že k vlogi za podelitev štipendije za čas študija na 1. stopnji in 
so bila vrednotena v postopku dodelitve le-te.

Prijavo za podelitev enkratne denarne pomoči (za študij v tujini) se 
odda na obrazcu B – Vloga za podelitev enkratne denarne pomoči 
perspektivnim posameznikom Mestne občine Novo mesto za študijsko 
leto 2023/2024, ki je sestavni del razpisne dokumentacije. 

Kandidat mora k vlogi za podelitev enkratne denarne pomoči 
predložiti:
- dokazilo o prvem vpisu v tekoči letnik izobraževanja,
- dokazilo o uspehu zadnjega zaključenega šolskega oz. študijskega 
leta,
- dokazila o izjemnih dosežkih, ki jih je dosegel v preteklih dveh šolskih 
oz. študijskih letih*,
- opredelitev namena za dodelitev enkratne denarne pomoči,
- izpolnjeno in podpisano izjavo, ki je sestavni del razpisne 
dokumentacije.

V kolikor kandidat za študij v tujini še ni vpisan, mora k vlogi za 
podelitev enkratne denarne pomoči priložiti potrdilo o opravljenih 
sprejemnih izpitih ali povabilo tuje izobraževalne organizacije z 
obrazložitvijo. Potrdilo o vpisu mora predložiti najkasneje do izplačila 
enkratne denarne pomoči. Če potrdila o vpisu ne predloži se enkratna 
denarna pomoč ne nakaže.

*Kandidati lahko uveljavljajo le izjemne dosežke, ki so jih dosegli v 
preteklih dveh šolskih oz. študijskih letih.



7Dolenjski uradni list, uradno glasilo Mestne občine Novo mesto / izdajatelj glasila: Mestna občina Novo mesto / naslov izdajatelja: Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto / Gregor Macedoni, župan / 
koordinator: Peter Žunič Fabjančič / oblikovanje: Sandra Hrovat / letnik izdaje: 2023 /

 telefon: 07/39 39 256 / spletna stran: http://dul.novomesto.si / e-pošta: dul@novomesto.si

DOLENJSKI URADNI LIST, URADNO GLASILO MESTNE OBČINE NOVO MESTO
ŠTEVILKA 20, 17. 7. 2023 / NOVO MESTO, LETO 9, http://dul.novomesto.si

ODPIRANJE  IN OBRAVNAVA VLOG: 
Na podlagi Pravilnika o podeljevanju izrednih štipendij in enkratnih 
denarnih pomoči za izobraževanje perspektivnim posameznikom 
Mestne občine Novo mesto, postopek javnega razpisa vodi komisija. 

Odpiranje vlog z ugotavljanjem popolnosti vlog bo izvedla komisija 
predvidoma v roku 8 dni po izteku razpisnega roka in ne bo javno. 

Vloge, oddane po izteku prijavnega roka (nepravočasne) ali vloge, 
oddane v nepravilno izpolnjenih oziroma označenih ovojnicah, bodo 
s sklepom zavržene. 

Komisija bo obravnavala le pravočasne in popolne vloge. Vloga se šteje 
za popolno, če je oddana na zahtevanem obrazcu in vsebuje v razpisu 
in razpisni dokumentaciji zahtevane podatke in priloge oziroma 
dokazila. V primeru nepopolnih vlog bodo kandidati po e-pošti na 
navedeni kontaktni e-naslov pozvani, da v določenem roku vloge 
dopolnijo. V kolikor nepopolnih vlog ne bodo dopolnili v določenem 
roku in skladno z zahtevo za dopolnitev,  bodo vloge zavržene. 
Komisija za štipendiranje se lahko odloči, da pred končno pripravo 
predloga za podelitev izredne štipendije ali enkratne denarne pomoči 
posameznega kandidata povabi na razgovor.

O dodelitvi štipendij in enkratnih denarnih pomoči bodo kandidati 
pisno obveščeni najkasneje v 90 dneh od zadnjega dne za oddajo vlog.

ROK ZA ODDAJO VLOG IN NAČIN VLOŽITVE:
- kandidati oddajo vlogo najkasneje do 2. 10. 2023.

Kandidati vlogo oddajo v zaprti ovojnici, na katero nalepijo izpolnjeni 
obrazec, ki je del razpisne dokumentacije, z napisom: Ne odpiraj – Vloga 
na javni razpis za podeljevanje izrednih štipendij in enkratnih denarnih 
pomoči za izobraževanje perspektivnih posameznikov Mestne občine 
Novo mesto za šolsko oziroma študijsko leto 2023/2024.

Vlogo kandidati pošljejo s priporočeno poštno pošiljko na naslov: 
Mestna občina Novo mesto, Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto, ali jo 
prinesejo osebno v sprejemno pisarno - vložišče Mestne občine Novo 
mesto (pritličje), Seidlova 1, 8000 Novo mesto.

DODATNE INFORMACIJE IN POJASNILA:
Razpisna dokumentacija je dosegljiva na spletni strani www.
novomesto.si ali na sedežu Mestne občine Novo mesto, Seidlova cesta 
1, Novo mesto, v času uradnih ur.

Dodatne informacije v zvezi z razpisom so na voljo na tel. št.: 07/39 
39 324 ali na elektronskem naslovu: andreja.cesarek@novomesto.si. 

Številka: 603-0060/2023   
Datum:   5. 7. 2023         
  
mag. Gregor MACEDONI, l.r.
župan 

     
                               


